



# DERGUGL

Artikelnummer **88055**      **9 Feine SchokoGugl Brownie**  
sortenrein

Nettogewicht: 126 g

Rührteigkuchen mit 7% Schokolade und 5% Kakao.

**Zutaten:**

**VOLLEI, BUTTER**, Zucker, **WEIZENMEHL, MANDELN**, Orangensaft (aus Orangensaftkonzentrat), 7% dunkle Kuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin (**SOJA**); Vanille-Extrakt), Feuchthaltemittel: Sorbit; 3% fettarmes Kakaopulver, 1% Kakao, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat; Säureregulator: Natriumacetat.

Kann Spuren enthalten von: andere Schalenfrüchte.

Nährwertangaben	je 100 g
Energie	1760 kJ
Energie	423 kcal
Fett	27 g
davon gesättigte Fettsäuren	14 g
Kohlenhydrate	35 g
davon Zucker	22 g
Ballaststoffe	4,2 g
Eiweiß	7,9 g
Salz	0,08 g

**Anmerkung zur Aufbewahrung:**

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, DerGugl ist ein sensibles Feingebäck. Vermeiden Sie nach der Lieferung Temperaturschwankungen. Bewahren Sie die Gugl bei Raumtemperatur, möglichst kühl auf. Legen Sie sie bitte nicht in die Sonne oder auf die Heizung. Unter diesen Bedingungen werden die originalverpackten Gugl wie angegeben frisch bleiben.

MHD: siehe Aufdruck am Produkt

Diese Spezifikation basiert auf der Rezeptvariante: 1 vom 28.10.2014

Erstelldatum: 07.11.17



**DERGUGL**



## Produktspezifikation / product specification

### 1. Allgemeine Angaben / general information

Artikelbezeichnung / product name:	Inju Shield Nahrungsergänzungsmittel	Hersteller / Manufacturer:  Händler / distributor:	INJU GmbH Liniestraße 139 – 140 10115 Berlin Der Gugl Manufaktur GmbH & Co. KG
Art.Nr.:	90463	Straße / street:	Karl-Hack-Allee 1
GTIN-13:		PLZ / area code:	56581
Einzelgewicht / unit weight (g/cm <sup>3</sup> ):	100 ml	Ort / location:	Kurtscheid
Inhalt / content:	100 ml	Land / country:	Deutschland
Nettogewicht / net weight (g):		Phone:	+49 (0)2634 9660 - 0
Fertigungsgrad / convenience level:	Verzehrfertig/Trinkfertig	Fax:	+49 (0)2634 9660 - 8000
		Internet:	<a href="http://www.dergugl.de">www.dergugl.de</a> <a href="http://www.hack.ag">www.hack.ag</a>

### 2. Produktbeschreibung / product description

Nahrungsergänzungsmittel mit Q10, PQQ, Zink, Selen, Pflanzenextrakten und Vitaminen.

SHIELD trägt über die enthaltenen Stoffe bei zum normalen Funktionieren von Immunsystem - Vitamin C, D3, B12, Zink, Selen

Energiestoffwechsel - Vitamin C, B12, Pantothenensäure

Nervensystem und psychische Funktion - Vitamin C, B12

vielfältigen Stoffwechselprozessen, z. B. Säure-Basen- und Makronährstoff-Stoffwechsel, Kohlenhydrat- und

Fettsäurestoffwechsel, Eiweiß- und DNA-Synthese - Zink

Vitamin C, E, Zink, Selen tragen zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei und Zink, Vitamin D3 und B12 haben eine Funktion bei der Zellteilung.

### 3. Zubereitung, Anrichtevorgabe / preparation, serving instruction

Zubereitungsempfehlung / recommended preparation:	Morgens 15 ml mit stillem Wasser, Saft oder abgekühltem Tee. In fordernden Zeiten dauerhaft trinken. Als Kur 8 Wochen lang täglich. SHIELD sollte nur von Erwachsenen, mit Ausnahme von Schwangeren und Stillenden, verzehrt werden. Bitte beachten Sie die Bedeutung einer abwechslungsreichen und ausgewogenen Ernährung sowie einer gesunden Lebensweise.
Lagerung nach Zubereitung / storage conditions:	INJU kühl aufbewahren, aber nicht zwingend im Kühlschrank. Das Braunglas schützt vor UV-Licht, eine dunkle Lagerung ist perfekt.
Standzeit (Lagerungszeit nach der Zubereitung ohne Qualitätseinbußen) / Storage time (after preparation without quality losses):	Wir empfehlen, die Flasche nach dem Öffnen innerhalb von zwei Monaten auszutrinken.

### 4. Allergieauslösende Inhaltsstoffe / ingredients with allergens

Allergene / allergens	keine
-----------------------	-------

### 5. Produktzusammensetzung (gemäß LMIV in gültiger Version) / product composition (according to regulation EU 1169/2011)



Verkehrsbezeichnung / customary name:	Nahrungsergänzungsmittel
Zutaten:	Wasser, karamellisiertes Ananassaft-Konzentrat, Stabilisator: Gummi Arabicum, Vitamin C (L-Ascorbinsäure), natürliches Ananas-Aroma, Vitamin E (D-alpha-Tocopherol), Ginseng-Extrakt (0,2%), Coenzym Q10 (Q10H2) (0,2%), MGCPQQ (Pyrrolochinolinchinon-Dinatriumsalz) (0,15%), Säuerungsmittel: Zitronensäure, resveratrolreicher Polygonum-Cuspidatum-Extrakt (0,1%), Zink (Zinkgluconat), Amazonas-Propolis, Himalaya-Salz, Pantothensäure (D-Panthenol), kurkuminreicher Kurkuma-Wurzel-Extrakt (0,02%), Alpha-Liponsäure, Eisensulfat, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Selen (L-Selenomethionin), Vitamin D3 (Cholecalciferol), Vitamin K2 (Menachinon-7), Vitamin B12 (Methylcobalamin).
Kann Spuren enthalten von / may contain traces of:	-

## 6. Nährwertangaben in g/100ml und in g/Portion / nutrition facts per g/100ml and per g/portion

	Einheit / unit	je 100 ml	je 15 ml-Portion
Brennwert / caloric value	(kJ)	259	39
Brennwert / caloric value	(kcal)	62	9
Fett / fat	(g)	<0,1	<0,1
davon gesättigte Fettsäuren / of that saturated fatty acids	(g)	<0,1	<0,1
Kohlenhydrate / carbohydrates	(g)	7,3	1,1
davon Zucker / of that sugars	(g)	6,9	1,0
Eiweiß / protein	(g)	<0,1	<0,1
Salz / salt	(g)	<0,1	<0,1
Vitamin C	(mg)		240 mg (300%)*
Vitamin E			36 mg (300%)*
Zink			10 mg (100%)*
Pantothensäure			6 mg (100%)*
Selen			45 µg (82%)*
Vitamin D3			20 µg (400%)*
Vitamin K2			37 µg (50%)*
Vitamin B12			5 µg (200%)*

\* % der empfohlenen Tagesdosis für Erwachsene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011 (Lebensmittel-Informations-Verordnung)

Erstellt durch:	JB	Erstelldatum:	25.03.2021
Aktualisierungsgrund:	Neu		